ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

MÊS DIA HORA LOCAL

Janeiro 08 09h00 Sede do CMDCA

 Fevereiro 12

Março 12

Abril 09

Maio 14

Junho 11

Julho 09

Agosto 13

Setembro 10

Outubro 08

Novembro 12

Dezembro 10

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 0146/2025.

Dispõe sobre o calendário de reuniões ordinárias do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CMDCA de Maceió durante o ano de
2026.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE – CMDCA, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº 6.378, de 06 de abril de 2015, e suas
alterações,

CONSIDERANDO a deliberação da reunião ordinária ocorrida em
11 de dezembro de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º PUBLICAR o calendário de reuniões ordinárias do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de
Maceió durante o ano de 2026, conforme o que segue:

Art. 2º As reuniões ocorrerão de forma presencial e/ou virtual,
conforme deliberação do CMDCA, na segunda quinta-feira de cada
mês.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maceió/AL, 11 de Dezembro de 2025.

THAIS MENDES CAVALCANTE
Presidente do CMDCA/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BB1DB1EA

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Maceió no dia 12/12/2025. Edição 7307
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/maceio/